РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ  РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕЗАЛЕГОЩЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2012 года                                      №   9а
д.Васильевка
О проведении публичных слушаний по

утверждению проекта Генерального

плана Нижнезалегощенского сельского поселения

Залегощенского района Орловской области.

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Устава Нижнезалегощенского  сельского поселения Залегощенского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта Генерального плана Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского района Орловской области ( далее – Нижнезалегощенское сельское поселение) (приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта генерального плана Нижнезалегощенского сельского поселения (приложение 2).

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Генерального плана Нижнезалегощенского  сельского поселения согласно таблицы № 1.

4. Местом проведения публичных слушаний определить:

Таблица № 1

	Населенный пункт
	Место проведения публичных слушаний

	Д.Васильевка
	Здание СДК  д.Васильевка
14.05.2012 г. в 10-00

	Д.Выгон

	Д.Гундосовка

	Д.Гвоздяное

	Д.Голяновка

	Д.Долгая

	Д.Зобовка

	Д.Князевка

	С.Казарь

	Д.Крючки

	Д.Нагорная

	Д.Наумовка

	С.Н-Залегощь

	Д.Ореховка

	Д.Ольшанка

	Д.Орловка

	Д.Проулок

	П.Привокзальный

	Д.Слобода

	Д.Сутолка

	Д.Тарасовка

	Д.Хоботиловка

5. Местонахождение комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту Генерального плана Нижнезалегощенского сельского поселения  - д.Васильевка ул.Мира  д.17, телефон 2-56-30, приемные дни – каждый понедельник с 9-00 до 12-00 час.

Регистрация жителей Нижнезалегощенского сельского поселения, желающих выступить на публичных слушаниях, производится по месту нахождения комиссии и прекращается за три рабочих дня до проведения публичных слушаний.

Замечания и предложения по обсуждению проекта Генерального плана Нижнезалегощенского сельского поселения от граждан и организаций принимаются комиссией по месту её нахождения.

6. Главе Нижнезалегощенского сельского поселения  Фотину Александру Васильевичу опубликовать (обнародовать) в установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов порядке настоящее постановление и материалы по обсуждению проекта Генерального плана Нижнезалегощенского сельского поселения.

7. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта Генерального плана Нижнезалегощенского сельского поселения :

7.1. Организовать проведение публичных слушаний с размещением экспозиции      демонстрационных материалов проекта Генерального плана Нижнезалегощенского сельского поселения на весь период проведения публичных слушаний.

7.2.Главе Нижнезалегощенского сельского поселения Фотину Александру Васильевичу     подготовить и передать для опубликования (обнародования) заключения по результатам слушаний по проекту Генерального плана    Нижнезалегощенского сельского поселения.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                     А.В.Фотин
Приложение № 1

к постановлению администрации

Нижнезалегощенского  сельского поселения

от 15 февраля 2012  № 9а
СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПО ПРОЕКТУ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА
НИЖНЕЗАЛЕГОЩЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Фотин А.Ф.

-глава администрации Нижнезалегощенского

 сельского поселения, председатель комиссии

Брылева Т.А.

- ведущий специалист администрации

Нижнезалегощенского сельского поселения,

секретарь комиссии

Томилина И.В.

- начальник отдела архитектуры, строительства

и ЖКХ администрации Залегощенского района

( по согласованию)

Репкин В.А.

-депутат Нижнезалегощенского сельского Совета

народных депутатов

Зубов В.А.

-депутат Нижнезалегощенского сельского Совета

народных депутатов

Должиков А.Е..

-депутат Нижнезалегощенского сельского Совета

народных депутатов

Приложение № 2

к постановлению администрации

Нижнезалегощенского сельского поселения

от 15.02.2012 г. № 9а
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ РАБОТЫ КОМИСС ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА
НИЖНЕЗАЛЕГОЩЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения.

Настоящее Положение регулирует компетенцию, регламент работы комиссии по организации и проведению публичных слушаний ( далее –Комиссия), и порядок принятия Комиссией решений.

1.2. Комиссия является коллегиальным органом, который на основании законодательства Российской Федерации, правовых актов органов местного самоуправления, заключений соответствующих служб, органов, учреждений и организаций в соответствии с предоставленными настоящим Положением полномочиями осуществляет подготовку, проведение и подведение итогов публичных слушаний по проекту Генерального плана Нижнезалегощенского сельского поселения.

2. Задачи, функции и полномочия Комиссии.

2.1. Задачами Комиссии являются:

2.1.1. Проведение в установленном порядке публичных слушаний по проекту Генерального плана Нижнезалегощенского  сельского поселения.

2.1.2. Информирование жителей поселения о программах его развития, выявление общественного мнения, предложений и рекомендаций по проекту Генерального плана Нижнезалегощенского  сельского поселения.

2.1.3. Подготовка заключения Комиссией по итогам публичных слушаний по проекту Генерального плана Нижнезалегощенского  сельского поселения.

2.2. Функциями Комиссии являются:

2.2.1. Составление плана мероприятий публичных слушаний.

2.2.2. Определение перечня организаций, должностных лиц, специалистов и граждан, привлекаемых для проведения плановых мероприятий публичных слушаний.

2.2.3. Ознакомление участников публичных слушаний и заинтересованных лиц с материалами, выносимыми на публичные слушания, и информирование указанных лиц о дате, времени и месте проведения мероприятий публичных слушаний.

2.2.4. Регистрация жителей Нижнезалегощенского сельского поселения, желающих выступить на публичных слушаниях.

2.2.5. Организация и проведение мероприятий публичных слушаний.

2.2.6.Составление протокола для проведения мероприятий, заседаний Комиссии и публичных слушаний.

2.2.7. Сбор, обработка и анализ информации, полученной в процессе публичных слушаний для подготовки заключения о результатах публичных слушаний по проекту Генерального плана Нижнезалегощенского сельского поселения.

2.2.8. Иные предусмотренные законом и правовыми актами органов местного самоуправления функции.

2.3. Полномочия Комиссии:

2.3.1. Принятие решений о форме, теме и содержании планируемых мероприятий публичных слушаний, составе приглашенных специалистов, составе аудитории приглашенных участников мероприятия, месте, времени, сроке и продолжительности мероприятия.

2.3.2. Утверждение плана мероприятий, подлежащих проведению в процессе публичных слушаний.

2.3.3. Определение времени и  места приема замечаний и предложений участников публичных слушаний.

2.3.4. Утверждение протокола публичных слушаний.

2.3.5. Утверждение заключения по итогам публичных слушаний по проекту генерального плана Нижнезалегощенского сельского поселения.

3. Порядок проведения заседаний Комиссии и принятия решений.

3.1. Периодичность заседаний Комиссии определяется председателем Комиссии в рабочем порядке по мере необходимости принятия оперативного решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии.

Место, дата и время заседаний Комиссии устанавливаются председателем Комиссии.

3.2. Заседание комиссии ведет ее председатель. Решения Комиссии по текущим вопросам проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана Нижнезалегощенского сельского поселения оформляются протоколами.

3.3. По результатам заседаний Комиссии в пятидневный срок составляется протокол, который подписывается присутствовавшими участниками Комиссии и утверждается ее председателем.

В необходимых случаях оформляются и заверяются установленном порядке выписки из протокола заседания Комиссии.

3.4. Повестка заседания Комиссии утверждается ее председателем и доводится до сведения членов Комиссии в оперативном порядке.

3.5. Комиссия вправе принимать решения по входящим в ее компетенцию вопросам, если на ее заседании присутствуют не менее 2/3 от общего числа участников Комиссии.

3.6. Решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии, принимаются после их обсуждения и изучения представленных документов по результатам голосования  (простым большинством голосов). В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

3.7. Результаты публичных слушаний по проекту Генерального плана Нижнезалегощенского сельского поселения оформляются заключением Комиссии.